

# BOLEK – PAROWY HOLOWNIK

Posłuchajcie opowieści, co przed laty zaczęła się stu,  
w holenderskiej narodził się stoczni niewielki holownik ów.  
W gdańskim porcie pracował do wojny, nie wiadomo jak trafił na dno.  
Z wód świeżej zatoki podjęty w Elblągu odzyskał młodość swą.

Ref.: Jeszcze kiedyś z portu w Szczecinie na Odrę, pod rzeki prąd,  
parowy holownik wypłynie, choć dzisiaj tuli go dno...  
I znów parę maszyna mu poda, śruba znowu poczuje swą moc,  
komin, wpatrzony w niebo, będzie gwiazdy liczył co noc,  
będzie gwiazdy liczył co noc.

I znów po Motławie pływał BOLEK gwizdząc maszyną swą,  
przy czerpalnych robotach pracował pogłębiarki holując wciąż.  
Nadszedł dzień, kiedy Gdańską Zatokę już na zawsze opuścił swą  
i po rejsie wzdłuż wybrzeża w Szczecinie cumy oddał na ląd.

Ref.: Jeszcze kiedyś z portu w Szczecinie...

Choć zniknęły statki parowe, po Odrze wciąż BOLEK mknął,  
Aż nadeszły czasy nowe i szczeciński przejął go LOK.  
Tu historii ślad się gdzieś urwał, nie ma ludzi już z tamtych lat  
i nikt nie wie, jak to się stało, że zapomniał o BOLKU cały świat.

Ref.: Jeszcze kiedyś z portu w Szczecinie...

Przy wejściu do Dąbskiej Strugi na dnie czeka czterdzieści już lat,  
w mule aż po sam pokład stoi jakby przy kei stał.  
Komin ciągle spogląda ku górze,  
Szuka gwiazd pamiętanych sprzed lat.  
Dzięki ludziom z Dziedzictwa Morza  
Wkrótce znowu zobaczy BOLKA świat!

Ref.: Jeszcze kiedyś z portu w Szczecinie...

słowa i muzyka: Jacek Wójcikiewicz

GDCD

GDCD

ehCD

eDCDG

GDCD

GDCA

CDGe

CDcDe

CDG

**BOLEK PAROWY HOLOWNIK** to muzyczna opowieść, jaka powstała na podstawie relacji o odkryciu jednostki w wodach jeziora Dąbie przez członków **Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia „Dziedzictwo Morza”**. Zajmuje się ono podtrzymywaniem tradycji historycznych regionu oraz popularyzacją informacji o działalności naszych przodków na morzach, oceanach oraz wodach śródlądowych. Eksplorują rozmaite akweny w poszukiwaniu artefaktów z przeszłości. Historię poszukiwań holownika opowiedział **Aleksander Ostasz**, prezes zarządu stowarzyszenia **„Dziedzictwo Morza”**, a na co dzień dyrektor **Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu**. Obecnie stowarzyszenie poszukuje wsparcia finansowego, niezbędnego do wydobywania, odbudowy i przywrócenia **BOLKA** do stanu, który pozwoliłby na jego użytkowanie do żeglugi po Odrze. Byłby to ewenement w skali krajowej, bo wg **Aleksandra Ostasza** holownik spoczywający w j. Dąbie jest jedyną tego typu jednostką z kompletną maszyną parową.



Szczecin

Zrealizowane w ramach Stypendium Twórczego Miasta Szczecin.